
                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.09.2014         № 1778

О  внесении  изменений и  дополнения в
Порядок  организации  работ  по  изъятию
земельных  участков   и  иных  объектов
недвижимого имущества для муниципальных
нужд,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 26.03.2014 № 511

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации работ по изъятию земельных участков
и  иных  объектов  недвижимого  имущества  для  муниципальных  нужд,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
26.03.2014 № 511 следующие изменения и дополнение:

1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции: «1.3. Порядок применяется в
следующих случаях изъятия земельных участков и иных объектов недвижимого
имущества:

-  в  рамках  реализации  муниципальных  целевых  и  адресных  программ
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  при  размещении  следующих  объектов  муниципального  значения  в
связи с отсутствием других вариантов возможного размещения этих объектов:

- объектов систем электро-, газоснабжения, объектов систем теплоснаб-
жения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и (или) водоотведения;

- автомобильных дорог местного значения;
- объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктур».

 



2

1.2.Пункт 1.7. изложить в новой редакции: «1.7. Администрация города
Южно-Сахалинска в лице Департамента по управлению муниципальным иму-
ществом администрации города Южно-Сахалинска (далее — ДУМИ админи-
страции города), Департамент архитектуры, градостроительства и землепользо-
вания города Южно-Сахалинска (далее — ДАГИЗ города Южно-Сахалинска),
муниципальное казенное учреждение городского округа «Город Южно-Саха-
линск «Управление капитального строительства» (далее — МКУ «УКС»), Де-
партамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (да-
лее — ДГХ) являются ответственными за осуществление и соблюдение проце-
дуры изъятия земельных участков и иных объектов недвижимого имущества в
соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком».

1.3. Пункт2.2. дополнить абзацем следующего содержания «ДУМИ адми-
нистрации города в рамках реализации программных адресных, целевых меро-
приятий по переселению из ветхого и непригодного для проживания жилищно-
го фонда, ДГХ в рамках реализации программных мероприятий по повышению
сейсмоустойчивости  жилых домов,  основных объектов  жизнеобеспечения  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» обращается в ДАГИЗ
города Южно-Сахалинска с заявлением о формировании и последующем изъя-
тии  земельных  участков  под  многоквартирными  жилыми  домами,  и  иными
объектами недвижимости подлежащими сносу».

1.4. Пункт 2.5.3.  дополнить абзацем следующего содержания «- муници-
пальная целевая,  адресная программа городского округа «Город Южно-Саха-
линск».

2.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-Саха-
линска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на исполняющего обязанности вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                           А.В.Ковальчук


